

Gesetz über das Gastgewerbe und den Kleinhandel mit alkoholhaltigen Getränken (Gastgewerbegesetz, GGG), Änderung; 2. Beratung (Umsetzung [14.125] Motion Serge Demuth, SVP, Baden, vom 3. Juni 2014)

Geltendes Recht	Ergebnis der 1. Beratung vom 21. März 2017	Entwurf des Regierungsrats vom 28. Juni 2017 (Änderungen zum Ergebnis 1. Beratung)	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats
	<p>Gesetz über das Gastgewerbe und den Kleinhandel mit alkoholhaltigen Getränken (Gastgewerbegesetz, GGG)</p>			
	<p><i>Der Grosse Rat des Kantons Aargau beschliesst:</i></p>			
	<p>I.</p>			
	<p>Der Erlass SAR 970.100 (Gesetz über das Gastgewerbe und den Kleinhandel mit alkoholhaltigen Getränken [Gastgewerbegesetz, GGG] vom 25. November 1997) (Stand 1. Januar 2010) wird wie folgt geändert:</p>			

Geltendes Recht	Ergebnis der 1. Beratung vom 21. März 2017	Entwurf des Regierungsrats vom 28. Juni 2017 (Änderungen zum Ergebnis 1. Beratung)	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats
<p><i>Der Grosse Rat des Kantons Aargau,</i></p> <p>gestützt auf Art. 31 Abs. 2, Art. 31^{ter} Abs. 1 und Art. 32^{quater} der Bundesverfassung, Art. 41a des Bundesgesetzes über die gebrannten Wasser (Alkoholgesetz) vom 21. Juni 1932¹⁾ sowie § 41 Abs. 1 und § 52 der Kantonsverfassung,</p> <p><i>beschliesst:</i></p>	<p>Ingress (geändert)</p> <p><i>Der Grosse Rat des Kantons Aargau,</i></p> <p>gestützt auf Art. [...] 105 der Bundesverfassung, Art. 41a des Bundesgesetzes über die gebrannten Wasser (Alkoholgesetz) vom 21. Juni 1932²⁾ sowie § [...] 41 Abs. 1 und § 52 der Kantonsverfassung,</p> <p><i>beschliesst:</i></p>	<p>Ingress (geändert)</p> <p><i>Der Grosse Rat des Kantons Aargau,</i></p> <p>gestützt auf [...] Art. [...] 41a des Bundesgesetzes über die gebrannten Wasser (Alkoholgesetz) vom 21. Juni 1932³⁾ sowie [...] die §§ 41 Abs. 1 und [...] 52 der Kantonsverfassung,</p> <p><i>beschliesst:</i></p>		
<p>§ 4 Öffnungszeiten</p> <p>² Der Gemeinderat kann nach Massgabe der Bau- und Umweltschutzgesetzgebung andere Öffnungszeiten bewilligen. Er kann</p> <p>a) die Öffnungszeiten der einzelnen Betriebe auf Dauer oder längere Frist erweitern oder einschränken;</p>	<p>§ 4 Abs. 2 (aufgehoben), Abs. 3^{bis} (neu)</p> <p>² Aufgehoben.</p>			

1) SR [680](#)

2) SR [680](#)

3) SR [680](#)

Geltendes Recht	Ergebnis der 1. Beratung vom 21. März 2017	Entwurf des Regierungsrats vom 28. Juni 2017 (Änderungen zum Ergebnis 1. Beratung)	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats
<p>b) den einzelnen Betrieben für bestimmte Anlässe die Verlängerung der Öffnungszeiten bewilligen, soweit es die Verhältnisse erlauben;</p> <p>c) für lokale Anlässe generelle Freinächte bestimmen.</p>	<p>^{3bis} Der Gemeinderat kann nach Massgabe der Bau- und Umweltschutzgesetzgebung abweichend von den Regelungen gemäss den Absätzen 1 und 3 andere Öffnungszeiten bewilligen. Er kann</p> <p>a) die Öffnungszeiten der einzelnen Betriebe auf Dauer oder längere Frist erweitern oder einschränken;</p> <p>b) den einzelnen Betrieben für bestimmte Anlässe die Verlängerung der Öffnungszeiten bewilligen, soweit es die Verhältnisse erlauben;</p> <p>c) für lokale Anlässe generelle Freinächte bestimmen.</p>			

Geltendes Recht	Ergebnis der 1. Beratung vom 21. März 2017	Entwurf des Regierungsrats vom 28. Juni 2017 (Änderungen zum Ergebnis 1. Beratung)	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats
	II.			
	<i>Keine Fremdänderungen.</i>			
	III.			
	<i>Keine Fremdaufhebungen.</i>			
	IV.			
	Die Änderung unter Ziff. I. tritt am 1. März 2018 in Kraft.			
	Aarau, Präsident des Grossen Rats Protokollführerin			